Управление образованием Асбестовского городского округа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 12»
Асбестовского городского округа
(МБОУ «ООШ № 12» АГО)

ПРИКАЗ
12.11.2021                                                                                           № 167 - о/д

О создании Школьного спортивного клуба

В соответствии с Федеральным законом от 29.04.1999 г. № 80-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» , с целью исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22.11.2019 г. № 2397 п. 1 подпункт «б», часть 2, на основании методических рекомендации Минобрнауки и Минспорта России, а также в целях активизации физкультурно-спортивной работы в образовательной организации, развития детско-юношеского спорта и приобщения к систематическим занятиям физкультурой и спортом
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «ООШ № 12» АГО – Школьный спортивный клуб «Олимпиец».
2. Назначить руководителем Школьного спортивного клуба «Олимпиец» Матвееву Д.С., учителя физкультуры.
3. Утвердить Положение о Школьном спортивном клубе «Олимпиец» (приложение 1)
4. Утвердить Положение о совете Школьного спортивного клуба «Олимпиец» (приложение 2)
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Брусницыну Н.В.

Директор 							И.П.Нифантова